Humillimæ devotionis ergo
P.

JOHANNES SCRETA Schotnovius à Zavorzitz
Pragâ-Boh. M. D.

VII.

Perillustris & Generosissimus Dominus,
Dominus

ANDREAS LESCINIUS COMES de LESNO,
PALATINIDES BELSENSIS,
aiazequamaludic.

NOBILIS ENSIS, PALANTES DELENS; SCÆVOLAM
DICENS REDISSE.

ANDREA, nomen cui mens animusq; virilis,
Et nullo virtus vîta labore dedit:
Ecquid ad antiquam laudem, titulosq; parentum,
Hoc sentis stimulum nominis esse Tibi?
Scilicet ingenua dum Ver viget indolis, omni
Ut noscas studio fortia facta Virûm:
Quôq; modo laudem sibi quisque decusq; parârit,
Virtutisq; tenax presserit usque viam:

Nec

Nec mentem linguâ, nec linguam ab ludere factis
Passus, reddiderit consona cuncta sibi.
Hac nunc fac noscas, hac imâ mente reponas,
Hic nunc Te teneat nocte dieq; labor.
Ab humeri cum jam fuerint majora fferendo,
Ad magè Teq; et as grande vocârit opus:
Horrida Gradi vi seu quis Te viderit arma
Tractantem, lîuos militiamq; sequi:
Dicat: PALANTES DELENS quam NOBILIS ENSIS
Turcigenas, notos & feritate Scythas!
Seu quis consilio videat pollere salubri,
Et Patriæ forti jura tenere manu:
SCÆVOLAM in hunc, DICENS, orbem mirare
REDISSE;
Te monstret cunctis mente manuq; bonum.

ALIUD.

Q VÆRATU R vera si Nobilitatis origo
Alius, & primo Tibi si repetatur ab ovo,
Invenietur ei Virtus Genitrixq; fuisse,
Et Nutrix eadem Virtus, animiq; virilis
In victaq; manus robur, quod nulla subire
Pro Patriâ renuit, pro libertate pericla,
Nec duro quamvis à calle recessit Honesti,
Nec propriam timuit cum sanguine fundere vitam,
Quò sibi vel templum post fata pateret Honoris.
Talis erat quondam Porsenna castra subintrans
Mutius, à caso querens sibi Rege trophyum,
Sic durum Patriæ pulsurus mænibus hostem,
Juvisset fortem si fors & dextera mentem;
Quam mox errantem medios iratus in ignes
Injecit, mirum dictu; Regiq; paratam

Vindictam de se sumpsit, mutilus q̄ reverti
Ad patrios voluit muros, & Scævola dictus,
Nominis id sero transmittit habere nepoti.

Talis item Decius, medios moriturus in hostes
Irrumpens, capitiq; suo mala cuncta precatus,
Quæ Patriam, cives q̄ suos, que castra manerent
Romulidūm, cunctos inse gladios q̄ Latinos,
Telaq; convertens, pulchram per vulnera mortem
Oppetit, cujus victoria certa cruento
Romano quæstafuit, pulsus q̄ Latinus:
Exemplq; pari docti natusq; nepos q̄
Querere devoti nomen famamq; perennem.

Tale Tuis itidem Proavis Atavisq; fuisse
Ingenium geniumq; puta. Non mollia somno
Corpora, luxuria ve dabant, durumve laborem
Exosi, fractis quarebant ocia membris:
Virtutem primis sed sectabantur ab annis,
Non Rostris deerant, non justo tempore castris;
Consilio pariter fortis, dextrâq; virili.
Et si sensus ineſt post mortem manibus ullus,
Te quoq; non alium cupiunt insistere callem.